Insituti i eksperteve kontabel te Autorizuar.

“A-Tobli Consulting” Nipt L32228018F.
Auditues ligjor Avni Tobli.

Tirane me 24/10/2019.

Raport
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “Kalekim Neon” sha me NIPT L91912020I.

Per certefikimin e zmadhimit e kapitalit themeltar te shogerise “Kalekim Neon” sha me NIPT L91912020! me vendim te
dates 28/08/2019 ,eshte caktuar subjekti A-Tobli Consulting me perfagesues Avni Tobli.

Une Avni Tobli jam caktuar per zmadhimin e kapitalit te shogerise “Kalekim Neon” sha me NIPT L91912020L.

Kapitali themeltar i shogerise i nenshkruar dhe i paguar ne daten e themelimit 6,200,000 lek.Ky kapital eshte i ndare ne
dy pjese dhe zoteruest jane : 51% i perkasin Kalekim Kimyevi Maddeler Sanayi ve Ticaret dhe 49% i perkasin DSG shpk
me NIPT L91602005V dhe administrator dhe aksioner te vetem Z Durim Shehu.

Shogeria do te shtoje kapitalin e saj me 50,000 Euro,perkatesisht 24,500 Euro do investohen nga “DSG” me aksioner te
vetem Z Durim Shehu dhe 25,500 Euro do te investohen nga Kalekim Kimyevi Maddeler Sanayi ve Ticaret.

Pergindja e kuotave nuk ndryshon,51% i perkasin Kalekim Kimyevi Maddeler Sanayi ve Ticaret dhe 49% i perkasin DSG
shpk.

Per realizimin e ketij raporti jam bazuar ne :Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”,Ligjin
25/2018 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, statuti dhe akti i themelimit te shogerise si dhe dokumente te tjera
mbeshtetese sic jane derdhjet ne banke te shumave nga ana e aksionereve.

Dokumentacioni :Vendimi i bordit te shogerise “Kalekim Neon” sha me NIPT 1919120201 te dates 28/08/2019 per
rritien e kapitalit themeltar ku autorizohet Z Avni Tobli ne cilesine e ekspertit kontabel per rritjen e kapitalit prej 50,000

Euro.

Ne cilesine e Audituesit Ligjor te caktuar per zmadhimin e kapitalit themeltar,autorizoj zmadhimin e kapitalit
themeltar me 6,164,000(gjashtemilionenjaqindgjashtedhjetekatermije) lek nga ai themeltar.Kontributi i Kalekim
Kimyevi Maddeler Sanayi ve Ticaret eshte 3,143,640(tremilionenjeqginddyzetetremijegjashteginddyzet) lek ose 51% e
shteses se kapitalit.Kontributi i “DSG” eshte 3,020,360 (tremilionenjezetmijetregindgjashtedhjete)lek ose 49% te
shteses se kapitalit.Pergindjet e dy aksionereve te vetem nuk ndryshojne.Kjo shume perkon me vleren e derdhur prej
50,000 Euro dhe e konvertuar ne daten e raportit me leuro = 123.28 lek .Ky zmadhim vjen ne forme monetare nga
jashte shoqe_[i_s_ehyng do te pasqyrohet ne mbyllje te vitit kontabel 2019.




